АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2025 г.                                                                                 № 44
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 23.09.2010№24 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом  Михайловского сельского поселения, во исполнение протеста прокуратуры Юрьевецкого района от 30.05.2025№02-27-2025,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 23.09.2010№24 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения» (далее Порядок) изменения и дополнения следующего содержания:

1.1.Дополнить пункт 4.1 Порядка текстом следующего содержания:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

 3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого сельского поселения

Ивановской области

                           Е.С.Вудрицкая